CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 311/2020

Instalação de boca de lobo na Rua
Almirante Barroso, em frente ao Sindicato
dos Empregados no Comércio de Toledo,
no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de boca de lobo
na Rua Almirante Barroso em frente ao sindicato dos Empregados no Comércio de
Toledo, no Centro.

É de extrema importância que seja realizada a instalação deste
dispositivo, pois quando há chuvas de grande intensidade, acaba ocasionando
alagamentos naquela área (conforme fotos anexas), em consequência de não existir
ponto de escoamento por perto.

Tais alagamentos geram grandes transtornos para pedestres, veículos e
empresários que desenvolvem suas atividades na área em questão.

Ante o exposto, é solicitado que a referida indicação seja executada com
urgência, a fim de sanar os transtornos aos que transitam e utiliza-se da área em
questão, trazendo mais segurança e conforto para a população.

SALA DAS SESSÕES, 28 de abril de 2020.

LIDO E DESPACHADO
ões, 01-4 /  3 / .20

.40

10

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 311/2020

ANEXO I

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 311/2020

ANEXO II

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.puleg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C34A96609D98C85E9F0A261557245836 CODIGO DO DOCUMENTO: 030098
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 311/2020
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio